
 

 

 

1 

P R I M E I R A  R E T I F I C A Ç Ã O  D E  E D I T A L  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0038/2024 

LEILÃO PRESENCIAL N° 0002/2024  

 

OBJETO: Alienação de 20 (vinte) Bens Imóveis Urbanos, situados no Distrito Industrial Nascer do 

Sol, Rodovia BR 282, cidade de Xanxerê, SC, conforme edital de Leilão e seus anexos.  

 

DAS RETIFICAÇÕES: 

1) Fica retificado o local da realização da sessão pública do leilão, passando a ser: 

 

ONDE SE LÊ:  

   Local da Sessão do Leilão Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Rua 

Dr. José de Miranda Ramos, 455, Centro, Xanxerê-SC 

LEIA-SE: 

   Local da Sessão do Leilão Auditório da Associação dos Municípios do Alto Irani – 

AMAI, Rua Floriano Peixoto, 100, Centro, Xanxerê-SC (ao 

lado da Prefeitura Municipal de Xanxerê). 

 

2) Fica retificado a descrição do Item 20 do Grupo 10 do Anexo I do edital, passando a ser: 

 

ONDE SE LÊ:  

GRUPO 10 

ITEM DESCRIÇÃO 
 

Matrícula  
Área do 

Imóvel m² 
Valor mínimo 

Valor por 
m² 

20 Lote 10 da "Quadra B"    41.034  2.287,71 R$ 433.360,91  R$ 189,43 

TOTAL R$ 433.360,91  

 

LEIA-SE: 

GRUPO 10 

ITEM DESCRIÇÃO 
 

Matrícula  
Área do 

Imóvel m² 
Valor mínimo 

Valor por 
m² 

20 Lote 20 da "Quadra B"    41.034  2.287,71 R$ 433.360,91  R$ 189,43 

TOTAL R$ 433.360,91  

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado, 

mantendo a data de abertura do certame no dia 15/05/2024. 

Xanxerê-SC, 10 de maio de 2024. 

 

 

 

__________________________ 

OSCAR MARTARELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 


